

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Infrastrukturavdelningen

Allmänna byrån, I1

Beslutande

Minister

Mika Nordberg

Föredragande

Byråchef

Petra Bengts

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

### Nr 7

Trafiktillstånd för personbil, nytt tillstånd

ÅLR 2015/9531

46 I1

Beslöts att avslå ansökan om att inrätta ett till trafiktillstånd för personbil i Sunds kommun

#### Bakgrund

Landskapsregeringen har mottagit en ansökan om att inrätta ytterligare ett trafiktillstånd för beställningstrafik med personbil i Sunds kommun.

#### Motivering

Landskapsregeringen ska enligt 6 § landskapslag (1976:33) vid prövning av ansökan om beställningstrafik beakta efterfrågan av den planerade trafiktjänsten, redan befintliga trafiktjänster och den planerade trafiktjänstens ändamålsenlighet.

Landskapsregeringen har för att bedöma ändamålsenligheten och efterfrågan begärt utlåtande från Sunds kommun och Ålands yrkesbilägarförening r.f. Dessutom har statistik över antalet körda kilometer i yrkesmässig trafik fungerat som underlag.

Sunds kommun har i sitt utlåtande förordat ett fjärde trafiktillstånd i kommunen. Av kommunstyrelsens beslut framkommer dock inget om huruvida det finns en efterfrågan av tjänsten i kommunen med beaktande av de redan befintliga trafiktjänsterna. Ålands yrkesbilägarförening r.f. har i sitt utlåtande angivit att det inte verkar finnas något behov av ytterligare ett trafiktillstånd i kommunen.

Landskapsregeringen konstaterar att det av de statistiska uppgifterna framkommer att en personbil i yrkesmässig trafik i Sunds kommun i genomsnitt kör 44 400 km per år. Av dessa kilometer är 11 500 km vanlig beställningstrafik medan den samhällsfinansierade yrkesmässiga trafiken uppgår till i genomsnitt 22 800 km per år och bil. Landskapsregeringen konstaterar vidare att den yrkesmässiga beställningstrafiken i kommunen har minskat mellan åren 2013 och 2014. Fördelat på ytterligare ett tillstånd kan man dra slutsatsen att antalet

körda kilometer per trafikidkare skulle minska.

Landskapsregeringen konstaterar vidare att ett trafiktillstånd för beställningstrafik med personbil i Sunds kommun var ledigt att söka under sommaren 2015. Sökanden i detta ärende anmälde inte sitt intresse att erhålla det tillståndet och lämnade inte in någon ansökan.

Avslutningsvis konstaterar landskapsregeringen att ett ledigt trafiktillstånd ska utannonseras så att alla intresserade kan ansöka om att tilldelas tillståndet. Det är således inte självklart att den i detta ärendet sökande skulle ha tilldelats ett sådant tillstånd.

Mot bakgrund av ovanstående beslöt landskapsregeringen att avslå ansökan om att inrätta ytterligare ett tillstånd för beställningstrafik med personbil med Sunds kommun som stationsplats.

---